Copia litterarum in quadam archa lignea desuper 
deaurata in ecclesia beati Petri de Oirscot repertarum. 

Hee sunt reliquie corporis sancti Bugisi patris sancti Odulphi confessoris 
domini translate de archa in archam anno Domini millesimo centesimo 
quinquagesimo, tempore Eugenii summi pontificis, Conradi imperatoris 
et Henrici secundi presulis civitatis Leodiensis. 

Rijksarchief Utrecht, Kapittel van OudmWlBter, nr. 409. 
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Bijlage V 

1027 

Tyberia schenkt zichzelf en haar nakomelingen 
onder bepaalde voorwaarden 

tegen een jaarlijkse cijns aan de S. Odulphus' kerk van (Borgloon) 

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit omnibus tam posteris 
quam presentibus quod ego Tyberia condicione generis libera dooi me 
cum filiis et filiabus ad censum unius denarii sancto Odulpho solvendum 
in die Omnium Sanctorum. Nota sint etiam instituta super omni genera
tione nostra que ventura est a seculo usque in seculum que sunt hec. 
Si vir de nostro genere extraneam muIierem duxerit vel muIier extraneo 
id est ei qui non est de famiIia sancti Odulphi nupserit xnc1m denarios 
dabit custodi ecclesie et sic mulier cum viro suo remanebit et vir cum 
muIiere. Si alter eorum obierit alter eorum dabit xnc1m denarios pro eo iure 
solvendo quod affiif dicitur et sic omnia que sunt vel infra vel extra domum 
ad ipsum libere revertentur; utroque autem mortuo si eis fuerint filü vel 
filie dabuntur xnc1m denarios et totam possessionem habebunt sin autem 
proximitate cognationis et scripto nostre institucionis eodem censu omnia 
possidebunt. Si quid natum fuerit questionis custodi tantum respondebunt 
ecclesie et ipse mitigabit omnia reddens quod suum est unicuique. Huius 
rei testes sunt Iiberi Nerimannus, Berenfridus fratres monasterii, Linico, 
Albertus, Tegno, ministeriales Hugo, Rikardus, Wizo et alii quamplures. 
Hoc factum est anno incarnacionis domini millesimo xxvumo, indictione 
decima tempore Henrici huius nominis tercii Romanorum imperatoris 
augusti, Reynardo episcopo Leodii existente et Gisleberto comite. Qui 
aliquid ex supradictis subverterit vivus descendat usque ad inferni novis
sima, filü eius mendicent et eiciantur de habitatione sua fiat, fiat, fiat. 

Rijksarchief H_It (België) Inventaris van het archief van het Kapittel van Borg
loon, ed. J. Grauwels, p. 12. Afschrüt in reg. I fol. 75v. Gedrukt J. Daris, Notices, 
T. I, p. 235. 
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Bijlage VI 

1274 

W . . Deken en convent van S. Salvator en S. Bonifatius in Utrecht 
schenken aan deken en broeders van de kerk van Los (Borgloon) 

relieken van S. Odulphus 
wijl de vroegere door brand zijn verloren gegaan 

w. Dei gratia decanus totusque ecclesiae sancti Salvatoris et beati Boni
facii in Trajecto conventus. Venerabilibus dominis Decano et fratribus 
ecclesiae de Los tam praesentibus quam futuris in perpetuum. Quae ad 
ampliandum cultum domus Domini perficiunt, quae ad dilatandum chari
tatis officium invitare, fovere et promovere mvicem debemus et in omnes: 
inde est quod cum dilectus noster D .. petitionis vestrae fidelis executor, 
incendium ecclesiae vestrae nobis aperuisset et damnum reliquarum 
vestrarum, maximeque Patroni vestri exposuisset miseriis vestris vehe
menter compassi sumus, intuitu Dei, pensata etiam vestrae devotionis 
honestate et praefati D ... instantia et dilectione de ipso corpore beati 
Odulphi pretiosum thesaurum dilectioni vestrae transmittentes : hunc enim 
toti terrae nostrae ob multiplicia miraculor~m insignia, venerabiliter in 
sacratissimis ecclesiae nostrae euthecis et pretiosissimis gazophilaciis 
reconditum, non sine magno timore acquisivimus vobis destinandum. 
Rogamus itaque charitatem vestram et in Domino commonemus, quatenus 
cum debita reverentia et solemnitate suscipiatis cum summa sollicitudine 
et devotione custodiatis. Et quia tanti communicamus Patroni divitüs 
justum est ut et fraternis de caetero participemus oratione obsequiis ut 
quem communem habemus Patronum in terris interpellatorem sentiamus 
in coelis. 

Extractum ex libro Registrorum Capituli sancti Odulphi 
Lossensis continente litteras indulgentiarum, reliquiarum 
ac redituum et censuum ecclesiae beati sancti Odulphi 
Lossensis. Prima littera reliquiarum sancti Odulphi 
patroni nostri 

Gedrukt: J. Ma.ntelius, HiBtoriae LOBBenBÏB libri decem, Leodii, 1717, nr. 25, p. 31-32. 
Ontbreekt in: Oorkonden boek van het Sticht Utrecht, dl. IV. 
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Bijlage VII 

(Borg)Loon, 1421 oct. 18 

Deken en kapittel van de kerk van (Borg) loon 
vragen hun collegae van S. Salvator in Utrecht 

in het bezit gesteld te mogen worden van relikwieën van S . Odulphus, 
patroon van de collegiale kerk in (Borg ) Loon 

Venerabilibus et egregiis dominis dominis decano et capitulo insignis 
ecclesie sancti Salvatoris Traiectensis dominis ac preceptoribus nostris 
bene meritis. Venerabiles domini et preceptores bene meriti post cor
dialem commendationem quoniam invocato ad hoc sancto Odulpho 
nostre ecclesie Lossensis patrono sepiusque per nos et eiusdem ecclesie 
subditos interpellato, quin vestras benivolas aures is inspiraverit ut 
suarum reliquearum saltem in aliqua parte efficeremur participes dubi
tamus mini me iamque audito de dono participationis earum nobis con
cesso, mittimus preterea venerabiles dominos Servatium Gorren, decanum, 
ac Gerardum van de Hove, canonicos et confratres nostros ad recipiendum 
eandem reliquearum partem atque tam nobile pignus tamque preciosum 
thesaurum ad nos deferendum et digne prout decet in iamdicta ecclesia 
Lossensis recondendum, cuius chorus eundem patronum assidue non sine 
ferventi devotione reclamat, orat et veneratur. Quarnobrem KV.P. obnixe 
rogamus quatenus dignentur eosdem nostros deputatos benivole audire 
sic eorum verbis Beu dictis fidem indubiam adhibere hiis paucÏs. Conservat 
KV.P. Deus omnipotens votive. Ex opido Lossensi die decima octavo 
octobris anno vicesimo primo. 

Servitores et amici deditissimi 
KV.P. decanus et capitulum [sancti] 

Odulphi Lossensis Leo [diensis diocesis J. 

Rijksarchief Utrecht, Ka.pittel van Oudmunster, Inventaris nr. 409. 
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Bijlage V 111 

Luik,9841 

Notker, bisschop van Luik, 
sluit overeenkomst met Ingelardus, 

abt van S . Riquier 
aangaande in Luiks bisdom gelegen goederen 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Notkerus, solius Dei gratia 
providente, Leodicensis ecclesiae aliquantulum providus pontifex. 
Catholicae matris Ecclesiae filiis, tam praesentibus quam futuris, quibus 
censeri constat semper professione tenendae pietatis, notum fieri volumus 
quam conventionem ego et abbas Ingelardus invicem habuimus. Habebat 
siquidem praedictus ab bas sancti Richarii quaedam praedia in nostro 
episcopio sita, v videlicet mansos in villa Hair, et v in villa Farmala, ac I 
in villa Bursis, et I in Gledela, quae nobis oppignoravit, datis sibi a nobis 
ex thesauro sancti Lamberti xxxm denariorum libris, ea scilicet ratione, 
ut nos vel nostri successores, annis xx sine reclamatione teneremus, sumpto 
tantum usufructuario cum caeteris redditibus, non alio suspecto foenore. 
Annis vero praedictis finitis, quacumque die ille aut quilibet successor 
suus nobis, vel nostris similiter successoribus,.memoratum pondus argenti 
reportando redderet, sua praedia absque ullius contradictionis impedi
mento recipiendo rehaberet. Unde ut sic rem gestam nostri cognoscerent 
posteri, hujus testimonii chartulam jussimus conscribi, signoque nostro, 
ac signis fidelium nostrorum, tam clericorum quam laicorum, qui nobis 
tunc temporis aderant, ut prudens petierat abbas, censuimus confirmari. 

Sign. Notkeri episcopi, S. Godescalci praepositi. S. Nithonis. S. Siconis, 
S. Ecberti, S. Frederici, S. Gualteri militis, S. Hiserelmi militis, S. Norberti 
militis, S. Odelmi militis, S. Butsonis militis. - De suis autem : S. Ingelardi 
abbatis, S. Angelranni monachi, S. Duodelini monachi, S. Senardi militis, 
S. Heriberti militis, S. Ruethelini militis. 
Acta sunt haec Leodii publice v Kal. Novembris, anno Dominicae 
Incarnationis DCCCCLXXXVIIII, indictione XII, imperii vero Henrici anno 
primo. 

Hariulf, Chronique de l'abbaye de Saint-Riquier (ve siècle - 1104), ed. F. Lot, Paris, 
1894, p. 170-171. 
1 De datering, hier luidende 989, door F. Lot, Les Derniers Carolingiens, p. 143, 
noot 1, gecorrigeerd in 984. 
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Bijlage IX 

Luik, 1022 sept. 18 

Durandus, bisschop van Luik, 
hernieuwt de overeenkomst van zijn voorganger N otker 
met de dan optredend abt van S. Riquier, Angelrannus 

aangaande in Luiks bisdom gelegen goederen 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Durandus, divina propitiante 
clementia, sanctae Leod.icensis Ecclesiae pontifex. Universis Christianae 
religionis fidelibus, praesentibus videlicet et futuris , compertum fore 
vulumus, quod Angelrannus, abbas sancti Richarii confessoris Christi, 
a nobis sibi petierit, ut conventionem quam su us antecessor cum Notkero, 
hujus sanctae sedis episcopo, habuerat, renovaremus scripto. Sumpserat 
enim idem suus antecessor ex thesauro sancti Lamberti XXXIII denariorum 
libras, oppignorans nobis quaedam sancti Richarii praedia : scilicet in villa 
Hair v mansos, et v in villa Farmala, et I in villa Bursis, et I in Glemdena; 
ea videlicet ratione, ut quacumque die nobis nostra reddaret sua sine 
contradictione, aut ipse, aut aliquis suus successor, reciparet. Fecimus 
ergo quod suggesserat, et scriptura praesentis chartulae quod antecessores 
nostri statuerant renovavimus. 
Acta sunt haec Leodio, publice, sub die XIV Kalend. Octobris, anno 
Dominicae Incamationis MXXII, imperii vero Henrici XIX. 

Signum Hezelonis comitis. Signum Humberti clerici. Signum Guathonis 
clerici. Signum Hildradi clerici. Signum Adelardi laici. Signum Libuini laici. 

Hariulf, Chronique de l'abbaye de Saint-Riquier (ve siècle - 1104), ed. F. Lot, Paris, 
1894, p. 184. 
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Bijlage X 

1306 

Deken en kapittel van S. Salvator in Utrecht schenken 
- onder voorwaarde dat zij in een gebedsconlraterniteit worden opgenomen -

Johannes de Tenremonda relikwieën van S. Odulphus 
ten behoeve van de bij Dendermonde vanouds gelegen 

Basilica van S. Odulphus 

Johannes, decanus, et capitulum ecclesie sancti Salvatoris Traiectensis, 
universis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Cum per 
fidelem nostrum magistrum Johannem de Tenremonda, presbiterum, 
investitum quondam ecclesie de Iudefaes, sane intellexerimus videlicet 
sanctum Odulphum sacerdotem Domini et confessorem habuisse ab antiquo 
et ad huc habere basilicam in dyocesi Cameracensi iuxta Tenremondam 
perpetuis redditibus dotatam in divini officii culturam et augmentum 
et idem presbiter nobis frequenter supplicaverit quatenus de reliquiis 
corporis beatissimi Odulphi predicti, que apud nos cum magna diligentia 
venerabiliter recondite ut dignum est sollicite reservantur veIlernus ad 
opus dicte basilice eidem quidquam impartiri, maxime cum multis merita 
sancti Odulphi miraculis devotis Christi fidelibus ibidem pandantur. Nos 
itaque cupientes honorem Dei et salutem ac devotionem Christi fidelium 
per beatissimum Odulphum feliciter ampliari, ad preces et testimonium 
dicti presbiteri vere caritatis intuitu concessiinus frustum unum de costa 
et aliud frustum de brachio sancti Odulphi supradicti, iniungentes eidem 
presbitero ut sollempniter has reliquias recepi procuret, sacerdoti dicte 
basilice commendet, nec alibi quam in loco sacro et decenti eas deponi 
sinat aut reservari. Addita tarnen hac obligatione, quod sacerdos ceterique 
cultores eiusdem basilice tam presentes quam futuri, nos in orationibus, 
missis et ceteris spiritualibus beneficiis suis participes confraternaliter 
efficiant et observent observareque de cetero promittant. Nam eos parti
cipes in consimilibus nobiscum fore promittimus propter Deum. Et hoc 
nobis petimus dum gratia temporis ad id se obtulerit rescribi ab eisdem 
quare ad testimonium premissorum sigillum nostrum presentibus litteris 
est annexurn. Datum anno Domini ab incarnatione millesimo tricentesimo 
sexto mense decembri.